Совет депутатов Лобакинского сельского поселения

Суровикинского муниципального района   Волгоградской области

404432 , Волгоградская область Суровикинский район хутор Лобакин

Тел. 8-927-505-99-60

РЕШЕНИЕ

    от 05 декабря 2024 года               № 5/17
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Лобакинского сельского поселения от 01.11.2019 № 4/5 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. решения от 24.12.2019 № 9/12)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Лобакинского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Лобакинского сельского поселения от 01.11.2019г. № 4/5 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. решения от 24.12.2019 № 9/12) изменения, изложив подпункт 2 пункта 4 в следующей редакции:
	2
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5 процента

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Лобакинского

сельского поселения                                                                          А.Г.Хасиев